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Pani

Bogusława Jagodzińska

Burmistrz Wyrzyska

Przekazuję wyciąg z protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej oraz Komisji

Rolnictwa i  Ochrony Środowiska Rady Miejskiej  w Wyrzysku w dniu 21.01.2019 r.  w punkcie

dotyczącym: „Wolne głosy”. 

Radny Mateusz Jaremko powiedział,  że widział,  iż część przetargów zostało już ogłoszonych.

Natomiast ma pytanie czy jest coś wiadomo kiedy będzie określony przetarg odnośnie drogi do

Karolewa? 

Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  przetarg  będzie  pod  koniec

miesiąca.  Tak zostało  to  rozłożone,  aby wykonawcy mieli  czas  na  zapoznanie  się,  gdyż wielu

startuje w tych samych przetargach. Teraz będzie rozstrzygnięcie przetargu na OSP w Wyrzysku

i na ul. Parkową. Następnie dodała, że pierwszy przetarg został rozstrzygnięty bardzo pozytywnie,

było 5 oferentów, z tego jest satysfakcjonująca kwota, bo opiewa na 1.119.000,00 zł, czyli ponad

100.000,00 zł mniej od wartości kosztorysowej. Przetargi będą ogłaszane sukcesywnie również na

chodniki. 

Radny  Mateusz  Jaremko powiedział,  że  miał  przyjemność  być  na  Bulwarach  Wyrzyskich

ponieważ chciał się zainspirować. Ma pytanie, czy ten projekt jest już zakończony, czy jest w fazie

budowania?

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że projekt jest zakończony, ale obok

tego  będzie  istniał  jeszcze  jeden  projekt  realizowany  przez  stowarzyszenie  7  RYB.  Cała

dokumentacja jest w Urzędzie Marszałkowskim i jak na razie wnioski są nierozpatrzone, twierdząc,

że nie ma ludzi, którzy by to uczynili. Cały projekt jest już zakończony, zostało nasadzenie traw,

ale  wykonuje  się  to  na  wiosnę.  Fontanna,  która  została  ściągnięta  z  stawu  jest  fontanną,

która została zdemontowana tylko na czas zimy i jest zakupiona z tegoż projektu. Podobnie jak

zamgławiacz,  który  znajduje  się  na  placu  zabawowym.  Następnie  Pani  Burmistrz  powiedziała,

że ma nadzieję, że plac naprzeciwko plaży będzie zagospodarowany bo ma tam  być plac do piłki

koszykowej na jedno ramie oraz stół do tenisa stołowego i ławeczki. Jest to projekt realizowany

również przez 7 RYB. Następnie Pani Burmistrz dodała, iż miała nadzieję, że uda się to wszystko
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zgrać i na wiosnę posadzić trawę na angielskiej łączce, ale trzeba poczekać z zagospodarowaniem

tego  bo  najprawdopodobniej  gdy  ruszy  projekt  to  wiadomo,  że  łączka  będzie  zniszczona  bo

maszyny będą  musiały tam jakoś dotrzeć.  Następnie Pani  Burmistrz  zapytała,  czy  coś  radnego

zainspirowało?

Radny Mateusz Jaremko powiedział, że pomysły są, natomiast mają nieco niższe środki i nie swój

teren. 

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że jest to mankament, że nie jest to

ich teren, ale dobrze, że mają strategię. 

Radny Mateusz Jaremko zapytał, czy strategie były przyjmowane przez poprzednią Radę?

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że tak i już są zalegalizowane. 

Radny Leszek Matuszewski  powiedział,  że ma pytanie odnośnie remontu drogi wojewódzkiej,

ponieważ zaczęło się coś dziać. Czy jest osoba, która jest odpowiedzialna podobnie jak podczas

remontu w Wyrzysku, gdzie był kierownik, który przychodził na sesje i informował o ruchach oraz

objaśniał co jest robione.

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  na pewno jest.  Umówili  się,

że na początku roku skontaktują się ze sobą, bo Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich sprawę

również pilotuje, a dyrektor wspomniał, że Budimex nie wyłonił kierownika głównego. Teraz jest

etapowanie związane z budową kanalizacji. Ona również jest tym żywo zainteresowana. Następnie

Pani Burmistrz powiedziała, że radni na pewno będą mieli pytania jak będzie odbywał się ruch,

więc już odpowie, iż będzie się to odbywało tak jak w Wyrzysku, czyli jedna część jezdni będzie

remontowana, a druga będzie otwarta i będzie ruch wahadłowy. Przy zaopiniowaniu organizacji

ruchu na czas budowy wskazano, że nie można uwzględnić drogi w Karolewie jako alternatywnej

ponieważ  gmina  też  planuje  inwestycje  więc  musieli  to  uwzględnić  przy  swoim  planowaniu.

Następnie Pani Burmistrz dodała, że myśli, że ruch wahadłowy jest najlepszą formą. Uciążliwości

będą, natomiast cel jest szczytny więc trzeba się cieszyć, że inwestycja jest realizowana. Troszkę

zmian  będzie  jeśli  chodzi  o  układ,  przebieg  jezdni.  Trochę  idzie  w  prawo,  a  trochę  w  lewo

w zależności od odcinka. Teraz będzie tak zrobione zgodnie z wymogami technicznymi. 

Radny Leszek Matuszewski powiedział, że rozumie, iż w pierwszym etapie będzie remontowany

Osiek?

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że z tego tak wynika. Natomiast nie

ma bezpośrednich informacji. Dopiero gdy będą dzwonić w przyszłym tygodniu to będzie wiadomo

czy idą od strony Osieka czy od strony Wyrzyska. Cieszy się, że uwzględnili jej prośbę, aby nie

rozkopywać całej drogi przed zimą, bo nie było wiadomo jaka będzie zima. Mówili, że te prace

które mogą wykonywać bezkolizyjnie i w trakcie takich pogód to będą robić. Z tego co widziała to
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po prawej  stronie robią  kanalizację,  odwodnienie.  Będzie również  odwodnienie  ul.  Wyrzyskiej.

Gdy będzie spotkanie z kierownikiem to przekaże informacje i jeżeli radni będą chcieli zaprosić go

na Komisje to nie widzi problemu. 

Radny Leszek Matuszewski powiedział,  że  poprzednia  współpraca  była  bardzo dobra  dlatego

pyta.

Bogusława Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska  powiedziała,  że  jeszcze  nie  wiadomo co  się

zadzieje gdy odkryje się Osiek. Może być tak jak w Wyrzysku, że gmina prowadziła również swoją

inwestycję  na  terenie  budowy Budimexu.  Radni,  którzy  byli  poprzednio  wiedzą,  że  inwestycja

bardzo mało kosztowała, bo gmina płaciła za materiał, a Budimex nie chcąc wpuścić innej firmy na

swój teren  robił to w ramach takiej współpracy. Nie wiadomo co się odkryje w Osieku, czy nie

trzeba będzie poczynić jakiś ruchów by wymienić gminne sprawy kanalizacyjne. Osiek jest bardzo

specyficzny, niektóre rury, które są po lewej w praktyce są po prawej. 

Radny Ryszard Janowiak zapytał czy deszczówka na ul. Głównej jest gminna?

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że jest to deszczówka wojewódzka.

Natomiast bardzo często konsultują się z gminą jak to zrobić. Taka sytuacja była na ul. Wąskiej

gdzie wpinano się w ich deszczówkę.

Radny Mateusz Jaremko zapytał, czy jeżeli deszczówka będzie w złym stanie to gmina nie będzie

ponosiła kosztów?

Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  nie,  bo  jest  to  deszczówka

wojewódzka, ale nie wiadomo czy w złym stanie nie będą studzienki i rury, które odchodzą od nas.

Natomiast  jest  tam  większość  nowej  deszczówki.  Wszelkie  wyregulowania  leżą  po  stronie

Budimexu.

Radny Mateusz Jaremko zapytał, czy chodnik i ścieżka rowerowa będzie aż do końca Osieka?

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że będzie po jednej stronie, aż do

końca ul. Noteckiej.  Z prawej strony jak patrzy się od Wyrzyska, a z lewej strony będzie tylko

chodnik. Dlatego ta jezdnia będzie trochę przesunięta. Rowy, które były po prawej stronie będą

rowami zakrytymi, bo na nich pójdzie kostka. Wjazdy będą zrobione do poszczególnych posesji. 

Sporządziła:

A. Karowska 

podinsp. ds obsługi rady gminy
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